Karlfried Wochnowski

Von: <cdu-fraktion-norderstedt@winet.de>

An: "Schlichtkrull, Rainer d" <rainer.schlichtkrull@exxonmobil.com>; "Algier, Ute"
<u.algier@wtnet.de>; "Biillow, René" <info@buelow-bestattungen.de>; "Hagemann, Holger"
<holger.hagemann@wtnet.de>; "Miller-Schénemann, Petra" <mue-schoe@wtnet.de>;
“Murmann, Joachim" <jomurmann@aol.com>; "Oehme, Kathrin" <kathrin.oehme@web.de>;
“Paschen, Charlotte" <charlotte.Paschen@wtnet.de>; "Peters, Thies"
<Thies.Peters@wtnet.de>; "Schlichtkrull, Malte" <Malte@Schlichtkrull.de>; "Schulz,
Joachim" <joschulz@wtnet.de>; “Weidler, Ruth" <r-b.weidler@wtnet.de>; "Wochnowski,
Karlfried" <Karlfried@Wochnowski.com>

Gesendet:  Mittwoch, 4. Juli 2007 10:16

Betreff: WG: Schriftliche Fragen Einwohnerfragestunde am 4.7.07/Ausschuss fiir junge Menschen

Von: SLevinSt@aol.com [mailto:SLevinSt@aol.com]

Gesendet: Dienstag, 3. Juli 2007 20:13

An: cdu-fraktion-norderstedt@wtnet.de; fraktion@galin.de; ersterstadtrat@norderstedt.de; fraktion@fdp-
norderstedt.de; spd-fraktion-norderstedt@wtnet.de; karlfried@wochnowski.com; tobias.classen@wtnet.de;
umatthes@wtnet.de

Cc: SchmiederC@aol.com

Betreff: Schriftliche Fragen Einwohnerfragestunde am 4.7.07/Ausschuss fiir junge Menschen

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte leiten Sie meine Fragen an die Mitglieder des Ausschusses fuir junge Menschen weiter. Ich
mochte in der Ausschusssitzung am 4.7.07 in der Einwohnerfragestunde einige Fragen stellen.
Damit Sie sich ggf. vorbereiten konnen, lasse ich Sie Thnen vorher schriftlich zukommen.

Mit freundlichem Gruf3,
Susanne Amrhein, Reiherhagen 29, 22846 Norderstedt, e-mail: slevinst@aol.com

Thema: geplante Kita-Reform

1. Frage an die CDU: Welche Gruppen sollen von etwaigen Schliezeiten betroffen sein
und inwieweit werden dabei die besonderen Bediirfnisse von Krippen- und
Integrationskindern berticksichtigt?

2. Frage an CDU und FDP: Bei einem Besuch in der FDP-Fraktion am 19.6.07 wurde mir
von Herrn Matthes und Herrn Classen erklirt, dass die Kitas die 20 Tage Schliesszeiten in
Eigenverantwortung auf die gesamten Jahresferien verteilen diirfen. Ist diese aus

Elternsicht sehr begriiBenswerte Variante wieder verworfen worden und wenn ja aus
welchen Griinden?

3. Frage an die CDU: In der aktuellen Sitzungsvorlage ist die Rede davon, dass es eine
Notfallbetreuung geben soll, fiir deren Organisation die Trager verantwortlich sind. Wird
dadurch sicher gestellt, dass es fuir Kinder, deren Eltern wihrend der SchlieBzeiten keinen
Urlaub bekommen konnen, eine Notfallbetreuung in der EIGENEN Kita geben wird? (Dies
war eine zentrale Bitte der Elternvertreter — sollte dies gewihrleistet sein, konnten sich
viele mit den problematischen Schliesszeiten doch noch abfinden)
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4. Frage an die CDU: Ich und andere besorgte/interessierte/engagierte Eltern haben im
Rahmen der Diskussion iiber die geplante Kita-Reform viele e-mails an die CDU-
Fraktion / die CDU Norderstedt geschickt. Einige enthielten Fragen, einige Kritik und
andere konkrete Alternativvorschliage. Auf den GroBteil dieser e-mails habe ich und haben
auch viele andere Eltern niemals eine Antwort erhalten. Wir wissen also nicht, ob sie a)
tiberhaupt angekommen sind b) sofort im Papierkorb gelandet sind c) sie iiberhaupt jemand
gelesen hat. Warum gibt es fiir Biirger, die sich die Miihe machen, mit den Stadtvertretern
in Kontakt zu treten, nicht einmal eine Minimal-Antwort z.B. in der Form ,,vielen Dank fiir
ihre e-mail, wir haben sie an den zusténdigen xy weitergeleitet™ 0.4.?

Ich wiirde mich freuen, auf diese Fragen in der morgigen Ausschusssitzung Antworten zu erhalten.
Mit freundlichem Gruf3,

Susanne Amrhein, Reiherhagen 29, 22846 Norderstedt, e-mail: slevinst@aol.com
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